

ANFFAS ONLUS DI SIRACUSA
 Sede in Via Brenta, 41 - Siracusa
 Codice Fiscale: 93043520894
 Bilancio abbreviato al 31/12/2016
 (importi espressi in Euro)

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/17	31/12/16
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE		
- Crediti verso associati per versamento quote	100,00	0,00
	-----	-----
TOTALE CREDITI VERSO SOCI PER QUOTE DA VERSARE	100,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:		
Immobilizzazioni immateriali (lordo):		
1) costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00
2) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0,00	0,00
3) spese manutenzioni da ammortizzare	0,00	0,00
4) oneri pluriennali	0,00	0,00
5) altre	0,00	0,00
Fondi di ammortamento	0,00	0,00
Fondi di svalutazione	0,00	0,00
	-----	-----
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0,00	0,00
II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:		
Immobilizzazioni materiali (lordo):		
1) terreni e fabbricati	0,00	0,00
2) impianti e attrezzature	13.225,00	13.224,00
3) altri beni	0,00	0,00
4) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
5) altre	0,00	0,00
Fondi di ammortamento	(12.249,00)	(11.777,00)
Fondi di svalutazione	0,00	0,00
	-----	-----
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	976,00	1.447,00
III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:		
1) partecipazioni	0,00	0,00
2) crediti	0,00	0,00
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
3) altri titoli	0,00	0,00

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	----- 0,00	----- 0,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	----- 976,00	----- 1.447,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE:		
I. RIMANENZE:		
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo	0,00	0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci	0,00	0,00
5) acconti	0,00	0,00
TOTALE RIMANENZE	----- 0,00	----- 0,00
II. CREDITI:		
1) verso clienti	0,00	0,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
2) verso altri	649,00	0,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
TOTALE CREDITI	----- 649,00	----- 0,00
III. ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		
1) partecipazioni	0,00	0,00
2) altri titoli	0,00	0,00
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE	----- 0,00	----- 0,00
IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) depositi bancari e postali	151.075,00	145.321,00
2) assegni	0,00	0,00
3) denaro e valori in cassa	241,00	150,00
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	----- 151.316,00	----- 145.471,00
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	----- 152.065,00	----- 145.471,00
D) RATEI E RISCONTI		
I. Disagio su prestiti	0,00	0,00
II. Altri ratei e risconti	51.636,00	64.229,00
TOTALE RATEI E RISCONTI	----- 51.636,00	----- 64.229,00

TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO **204.677,00** **211.147,00**

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/17	31/12/16
-----------------------------------	-----------------	-----------------

A) PATRIMONIO NETTO:

I. Fondo di dotazione dell'ente	0,00	0,00
II. Patrimonio vincolato:		
1) riserve statutarie	0,00	0,00
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
3) fondi vincolati destinati da terzi	0,00	0,00
III Patrimonio Libero:		
1) risultato gestionale esercizio in corso	(21.943,00)	(4.975,00)
2) riserve accantonate negli esercizi precedenti	173.551,00	178.526,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO	151.608,00	173.551,00

B) FONDI PER RISCHI E ONERI:

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) altri	10.800,00	0,00
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	10.800,00	0,00

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

I. Fondi TFR	27.503,00	24.083,00
II. Altri fondi	0,00	0,00
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	27.503,00	24.083,00

D) DEBITI:

1) debiti verso banche	0,00	0,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
2) debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
3) acconti	0,00	0,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
4) debiti verso fornitori	10,00	0,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
5) debiti tributari	16,00	791,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
6) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.570,00	2.645,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00

7) altri debiti	9.379,00	7.857,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
	-----	-----
TOTALE DEBITI	11.975,00	11.293,00
E) RATEI E RISCONTI		
I. - Aggio su prestiti	0,00	0,00
II. - Altri ratei e risconti	2.791,00	2.220,00
	-----	-----
TOTALE RATEI E RISCONTI	2.791,00	2.220,00
	-----	-----
TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO	204.677,00	211.147,00
CONTI D'ORDINE		
* relativi agli impegni	0,00	0,00
* relativi a garanzie e altri rischi in corso	0,00	0,00
* relativi ai beni di terzi presso l'ente	0,00	0,00
* relativi a beni propri presso terzi	0,00	0,00

RENDICONTO GESTIONALE	31/12/17	31/12/16
------------------------------	-----------------	-----------------

A) PROVENTI E RICAVI**1) Proventi e ricavi da attività tipiche**

1.1) Da contributi su progetti	0,00	0,00
1.2) Da contratti con enti pubblici	60.959,00	65.918,00
1.3) Da soci ed associati	7.600,00	6.800,00
1.4) Da non soci	2.801,00	3.986,00
1.5) Altri ricavi e proventi	0,00	63,00
1.6) Da contributi dal 5 ^o	10.000,00	13.000,00
	-----	-----

Totale Proventi e Ricavi da attività tipiche	81.360,00	89.767,00
--	-----------	-----------

2) Proventi da raccolta fondi

2.1) Raccolta 1	0,00	0,00
2.2) Raccolta 2	0,00	0,00
2.3) Raccolta 3	0,00	0,00
2.4) Altri	0,00	0,00
	-----	-----

Totale Proventi da raccolta fondi	0,00	0,00
-----------------------------------	------	------

3) Proventi e ricavi da attività accessorie

3.1) Da attività connesse e/o gestioni commerciali accessorie	0,00	0,00
3.2) Da contratti con enti pubblici	0,00	0,00

3.3) Da soci ed associati	0,00	0,00
3.4) Da non soci	0,00	0,00
3.5) Altri proventi e ricavi	0,00	0,00
3.6) Contributi dai soci compensativi di costi	1.100,00	1.050,00
	-----	-----
Totale proventi e ricavi da attività accessorie	1.100,00	1.050,00
4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Da rapporti bancari	1.592,00	1.645,00
4.2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
4.3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4.4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
	-----	-----
Totale proventi finanziari e patrimoniali	1.592,00	1.645,00
5) Proventi straordinari		
5.1) Da attività finanziaria	0,00	0,00
5.2) Da attività immobiliari	0,00	0,00
5.3) Da altre attività	0,00	0,00
	-----	-----
Totale proventi straordinari	0,00	0,00
	-----	-----
TOTALE PROVENTI E RICAVI	84.052,00	92.462,00

B) ONERI**1) Oneri da attività tipiche**

1.1) Acquisti	0,00	0,00
1.2) Servizi	4.232,00	5.389,00
1.3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
1.4) Personale	77.278,00	77.570,00
1.5) Ammortamenti	472,00	639,00
1.6) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00
1.7) Sopravv. Passive dal 5/°°°	3.807,00	2.511,00
1.8) Sopravv. Passive da Enti Pubblici	0,00	6,00
	-----	-----
Totale oneri da attività tipiche	85.789,00	86.115,00

2) Oneri promozionali e di raccolta fondi

2.1) Raccolta 1	0,00	0,00
2.2) Raccolta 2	0,00	0,00
2.3) Raccolta 3	0,00	0,00
2.4) Attività ordinaria di promozione	0,00	0,00
	-----	-----
Totale oneri promozionali e di raccolta fondi	0,00	0,00

3) Oneri da attività accessorie		
3.1) Acquisti	0,00	0,00
3.2) Servizi	0,00	0,00
3.3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
3.4) Personale	0,00	0,00
3.5) Ammortamenti	0,00	0,00
3.6) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00
3.7) Polizze assicurative	1.210,00	1.212,00
	-----	-----
Totale oneri da attività accessorie	1.210,00	1.212,00
4) Oneri finanziari e patrimoniali		
4.1) Su rapporti bancari	0,00	0,00
4.2) Su prestiti	0,00	0,00
4.3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4.4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
	-----	-----
Totale oneri finanziari e patrimoniali	0,00	0,00
5) Oneri straordinari		
5.1) Da attività finanziaria	0,00	0,00
5.2) Da attività immobiliari	0,00	0,00
5.3) Da altre attività	10.800,00	0,00
	-----	-----
Totale oneri straordinari	10.800,00	0,00
6) Oneri di supporto generale		
6.1) Acquisti	0,00	0,00
6.2) Servizi	6.668,00	7.664,00
6.3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
6.4) Personale	0,00	0,00
6.5) Ammortamenti	0,00	0,00
6.6) Altri oneri	7,00	793,00
6.7) Quote associative	1.521,00	1.653,00
	-----	-----
Totale oneri di supporto generale	8.196,00	10.110,00
TOTALE ONERI	105.995,00	97.437,00
	-----	-----
DIFFER. TRA PROVENTI, RICAVI E ONERI	(21.943,00)	(4.975,00)
TOTALE - RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	(21.943,00)	(4.975,00)
Imposte sul reddito dell'esercizio	0,00	0,00
RISULTATO GESTIONALE DELL'ESERCIZIO	(21.943,00)	(4.975,00)

Il presente bilancio è vero e conforme alle scritture contabili.

Il Consiglio Direttivo